保護者各位                                令和３年７月１９日

社会福祉法人みなみ保育園

 園 長  大 城 卓 子

                                       （ 公 印 省 略 ）

台風、緊急災害について

台風襲来時における、保育園の臨時休園並びに暴風警報解除による開園・閉園についての対応基準は、

 下記のとおりとなっておりますので各家庭でご確認いただきますようお願い致します。

                        記

１．台風が近づいてくる場合

○登園まえに沖縄本島に「暴風警報」が発令された場合は臨時休園となります。

 ※危険と判断した場合は、暴風警報が発令される前に休園措置をとる場合があります。ご了承ください。

○休園の際は自宅等安全な場所で過ごして下さい。

○テレビ、ラジオ、インターネット等の情報をしっかりご確認下さい。

２．保育中に暴風警報が発令された場合、速やかにお迎えをお願い致します。尚、沖縄本島に台風が接近して

いる場合は園児の安全を確保する為、暴風警報が発令されるのを待たずにお迎えをして頂きます様ご協力

宜しくお願いします。

   ※時間によっては、給食を提供出来ない場合もありますのでご理解・ご了承下さい。

   ※「特別警報」が発令された場合も、暴風警報と同じ基準で開園・閉園となります。

３．暴風警報解除後の保育開始時間（めやす）

  ※上記の保育開始時間、給食提供はあくまでめやすです。停電等により給食を提供出来ない場合もあります。

ご了承ください。

※９時前に暴風警報が解除になった場合、給食準備がありますので欠席する際は必ず９時半までにコドモンでお知らせ

お願いします。

４．コドモン一斉送信を利用し、開園・閉園情報をお知らせ致します。

  ※暴風警報が発令されている間は安全確保の為、職員も自宅待機です。電話での問合せには対応出来ません。

ご了承ください。

状況 対応 給食

１．午前 9時までに解除 解除 1時間後に開園 あり ※簡易メニューに変更

２．午前 11時までに解除 解除 1時間後に開園 昼食が作れない為、お弁当持参

３．午前 11時以降の解除 解除 1時間後に開園 昼食を済ませてから登園

４．午後 3時以降の解除
臨時休園

家庭保育をお願いします